
令和６年９月３日 

関係中学校長 殿 

徳島県立那賀高等学校 

校  長    大 栗  直 子 

 カヌー部顧問 豊田 ゆかり 

 

中学生向けカヌー体験会・見学会について 

 

初秋の候、貴校におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は本校 

の活動にご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、本校カヌー部は、県内唯一のカヌー部として活動を続けており、インターハイや

国民体育大会などの各種大会に出場しています。また、本年度は、ドイツニーダーザクセ

ン州との相互交流活動の一環で、８月下旬に本校カヌー部員がドイツを訪問しました。精

力的に活動を続けておりますが、カヌー競技者が少ないことが課題となっております。そ

こで、本県カヌー協会と協力し、カヌー競技の裾野を広げるための取り組みとして、中学

生を対象とした本校カヌー部とのカヌー体験会・見学会を実施することにいたしました。 

次の日程において実施いたしますので、貴校の生徒ならびに保護者の方へご案内いただ

きますようお願い申し上げます。体験を希望する生徒がおりましたら、希望生徒に別紙の

案内を配布し、開催日の３日前までに、案内にある参加申し込み専用フォームからお申込

みください。 

 

１．日 時     第１回 令和６年１０月５日（土）午前 

第２回 令和６年１１月２日（土）午後 ※オープンスクール後 

 

 受付 体験会・見学会 終了予定 

１０月５日（土） ９：３０～１０：００ １０：００～１２：００ １２：３０ 

１１月２日（土） １２：３０～１３：００ １３：００～１５：００ １５：３０ 

※雨天の場合は中止します。中止する場合は、当日８時までに本校 

ＨＰにて中止の案内をいたします。 

 

２．場 所      とくしま・なかカヌーセンター 川口ダム湖 

住 所：徳島県那賀郡那賀町鉢久保１２４ 

※相生森林美術館ふもと、もみじ川温泉の向かい側にあります。 

 

３．対 象      中学生（１年生～３年生） 



４．申 込        開催日の３日前までに別紙案内にある専用フォームからお申込みくだ

さい。 

 

５．その他      ①当日は、案内にも記載されている運動のできる服装でお越しくださ

い。暑いことも寒いことも予想されるため、十分な飲み物や衣服を

準備するなど熱中症・防寒対策をお願いいたします。 

          （なかカヌーセンター艇庫内に更衣室とお手洗いがございます。） 

 

②疾病傷害について本校カヌー部で応急処置はしますが、その後の責

任は負いかねます。体調面に十分留意してご参加ください。 

 

※各中学校で『日本スポーツ振興センター・災害共済給付』の保検

にご加入されている場合、今体験会が保険適用となるか十分ご確認

の上、お申し込みください。 

 

③保護者や引率教員の駐車場・駐輪場は、別紙『カヌー体験・見学会

会場図』でご確認ください。 

 

④ご不明な点がありましたら、担当者までご連絡ください。 

 

【担当者】徳島県立那賀高等学校カヌー部 

顧 問    豊田 ゆかり 

勤 務 先  088-685-3217 

 


